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I. Struktura i zadania Biura Spraw Wewnętrznych KGP. 
 

 Biuro Spraw Wewnętrznych realizuje zadania związane z zapobieganiem przestępstwom 
popełnianym przez policjantów i pracowników Policji, niektórym przestępstwom popełnianym na szkodę 
Policji, ich wykrywaniem oraz ściganiem ich sprawców 
 Do zadań Biura Spraw Wewnętrznych należy w szczególności: 
1) podejmowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych; 
2) koordynowanie działań operacyjnych prowadzonych w sprawach policjantów i pracowników Policji; 
3) gromadzenie, przetwarzanie i analizowanie informacji o przestępczości wśród policjantów  
i pracowników Policji oraz przestępstwach popełnianych na szkodę Policji; 
4) podejmowanie przedsięwzięć zapobiegających przestępczości w Policji, a także przestępczości na jej 
szkodę; 
5) organizowanie i przeprowadzanie badan psychofizjologicznych, o których mowa w art. 35a ustawy  
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji.  
 

Aktualną strukturę BSW KGP przedstawia poniższy schemat: 
 

 
 Wskazane powyżej wydziały BSW KGP realizuja ̨ zadania odpowiednio na terenie 
województw: podlaskiego, kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, lubuskiego, śla ̨skiego, 
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świe ̨tokrzyskiego, małopolskiego, lubelskiego, łódzkiego, warmin ́sko-mazurskiego, opolskiego, 
wielkopolskiego, podkarpackiego, zachodniopomorskiego i dolnośla ̨skiego. Ponadto wydziały w 

Gdan ́sku, Katowicach, Olsztynie i Poznaniu realizuja ̨ zadania odpowiednio również w Szkole 
Policji w Słupsku, Szkole Policji  
w Katowicach, Wyższej Szkole Policji w Szczytnie i Szkole Policji w Pile. Natomiast Zarząd w Warszawie 
realizuje zadania w KGP, Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji, Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie, Komendzie Stołecznej Policji oraz w pozostałych jednostkach organizacyjnych Policji 
funkcjonujących na terenie województwa mazowieckiego.  
 

II. Obszary zagrożeń przestępczością w Policji. 
 

 Na przestrzeni kilkunastu lat doświadczeń w zakresie zrealizowanych spraw  
i przeprowadzonych analiz przestępczości w środowisku policyjnym - Biuro Spraw Wewnętrznych 
KGP rozpoznało w Policji szereg obszarów zagrożonych przestępczością. Główne z nich dotyczą: 
 

1) kontroli drogowej prowadzonej przez policjantów służb: prewencji i ruchu drogowego, oraz 
obsługi zdarzeń drogowych (np. przyjmowanie przez policjantów korzyści materialnych od 
kierowców w zamian za odstąpienie od czynności służbowych); 
 

2) nieuprawnionego przekazywania danych z policyjnych i pozapolicyjnych baz danych, 
informacji z materiałów prowadzonych spraw lub uzyskanych w ramach wykonywanych 

czynności osobom nieuprawnionym (w tym również uprzedzanie o planowanych akcjach  
i operacjach policyjnych); 

 
3) nieprawidłowości w zamówieniach publicznych (np. nieprzestrzeganie procedur związanych  

z organizacją przetargów i zamówień publicznych przez osoby za nie odpowiedzialne, 
przyjmowanie korzyści majątkowych od potencjalnych dostawców sprzętu i usług dla Policji); 

 
4) udziału w zorganizowanych grupach przestępczych (w tym również współpraca poprzez 

udzielanie pomocy w celu umożliwiania popełniania przestępstw - w wyłudzaniu 
odszkodowań z zakładów ubezpieczeniowych); 

 
5) nadużyć związanych z procesem karnym (np. stosowanie przemocy fizycznej/psychicznej 

oraz niedozwolonych metod przy przesłuchaniach w celu wymuszenia zeznań, wyjaśnień; 
fałszowanie statystyki policyjnej);  

 

6) nadużyć związanych z pracą operacyjną (np. fałszowanie dokumentacji służbowej poprzez 
poświadczanie nieprawdy, stosowanie niedozwolonych metod przy prowadzeniu czynności 
służbowych, wyłudzenia środków z funduszu operacyjnego); 
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7) gospodarki magazynowej i paliwowej, eksploatacji pojazdów służbowych (np. fałszowanie 
dokumentacji, kradzieże paliwa);  

 
8) przestępstwa związane z naruszeniem ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 
 

III. Obraz przestępczości w Policji na podstawie danych BSW KGP. 
 

 Zaprezentowane poniżej dane opierają się głównie na rezultatach postępowań 
przygotowawczych wszczętych na wniosek BSW KGP oraz prowadzonych przy udziale 
policjantów/policjantek z BSW. Liczba postępowań przygotowawczych, których BSW na zlecenie 
prokuratora wykonywało czynności w 2012 r. wyniosła 1161, zatem wzrosła o 185 w stosunku do roku 
poprzedniego (976). Wzrosła liczba postępowań wszczętych na wniosek tut. biura z 376 w 2011 r. do 403 
w 2012 r. Zanotowano również wzrost liczby podejrzanych funkcjonariuszy Policji w 2012 r.- 308, oraz 
wzrost liczby przedstawionych zarzutów z 1057 do 1288. 
 
 Trzeba zauważyć, że w związku z podejrzeniami popełnienia przestępstw w środowisku 
policyjnym policjanci i policjantki BSW KGP, prowadzą wiele czynności procesowych i pozaprocesowych 
zarówno wobec funkcjonariuszy Policji  i pracowników Policji, oraz wobec osób spoza Policji, które 
współuczestniczyły w przestępstwach popełnianych przez policjantów lub osób zatrudnionych w Policji. 
Należy zauważyć, że w 2012 r. zanotowano 346 osób spoza Policji podejrzanych o przestępstwa mające 
związek z przestępczością w Policji, tj. mniej o 168 w porównaniu do poprzedniego analogicznego okresu. 
Liczba zarzutów przedstawionych osobom spoza środowiska policyjnego w 2012 r. wyniosła 649, co 
również w stosunku do roku 2011 r. (1292) stanowi spadek. Dane dotyczące osób spoza Policji, w których 
BSW KGP wykonywało czynności, obejmują osoby, które m.in. współdziałały z funkcjonariuszami  
w popełnianiu różnych przestępstw, w tym m.in. wyłudzeń odszkodowań ubezpieczeniowych, udziału w 
zorganizowanych grupach, w tym uprzedzaniu tych grup o planowanych działaniach, poświadczaniu 
nieprawdy w dokumentacji, kradzieży paliwa służbowego, przestępstw narkotykowych i innych. Z treści 
zarzutów przedstawionych tym osobom wynika, że zarzucono im w większości popełnienie tzw. czynnych 
przestępstw korupcyjnych (np. wręczenia korzyści), będących odbiciem tzw. biernych przestępstw 
korupcyjnych, (np. przyjęcia korzyści), popełnianych przez policjantów.  
 
 Należy zaznaczyć, że przestępstwa korupcyjne zarzucone funkcjonariuszom Policji aż w 97% miały 
związek z pełnieniem służby na drogach.   
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Zestawienie danych dotyczących przestępczości policjantów, pracowników Policji oraz osób spoza Policji w latach 2010-2012, w postępowaniach 
prowadzonych przy udziale BSW KGP, opracowane na podstawie danych własnych BSW KGP.  
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Zestawienie liczby zarzutów przedstawionych funkcjonariuszom Policji w 2011 r. i 2012 r. w poszczególnych kategoriach przestępstw. 
 

 
 
 
 
 
Zestawienie procentowe zarzutów przedstawionych funkcjonariuszom Policji w 2012 r. w poszczególnych kategoriach przestępstw. 
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Zestawienie przestępstw korupcyjnych zarzuconych funkcjonariuszom Policji w latach 2010- 2012. 

 

 
 
Stosunek procentowy poszczególnych przestępstw w swojej kategorii korupcyjnych zarzuconych funkcjonariuszom Policji  w 2012 r. 
 

 
 
Stosunek procentowy przestępstw korupcyjnych  i pozostałych przestępstw zarzuconych funkcjonariuszom Policji  w 2012 r. 
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 Należy zauważyć, że w 2012 r. stosunek przestępstw korupcyjnych do pozostałych przestępstw 
wyniósł 69% i jest o 4% wyższy w stosunku do roku poprzedniego, w którym udział przestępstw 
korupcyjnych stanowił 65% ogółu zarzucanych przestępstw policjantom. 
 
 
 
 
 
 
Udział procentowy i liczbowy podejrzanych w 2012 r. funkcjonariuszy Policji - w podziale na rodzaj pełnionej służby w czasie przedstawienia 
zarzutu popełnienia przestępstwa. 
 

 
 

 Z powyższego wykresu wynika, że zdecydowana większość, bo aż 74% podejrzanych policjantów  
stanowią funkcjonariusze służby prewencyjnej (pion prewencji i ruchu drogowego).  Policjanci służby 
kryminalnej, którym przedstawiono zarzuty popełnienia przestępstwa, stanowią 24% ogółu podejrzanych  
f-szy Policji, natomiast podejrzani policjanci służby wspomagającej stanowią 2%. 
 
 
Staż służby funkcjonariuszy Policji w chwili popełnienia zarzucanego im przestępstwa/przestępstw  w 2012 r. w ujęciu liczbowym i procentowym 
(opracowano na podstawie daty popełnienia pierwszego przestępstwa wynikającego z treści postanowienia o przedstawienia zarzutów). 
 
 

 
  
 Z powyższego wykresu wynika, że najwięcej, bo aż 38% policjantów, którym przedstawiono 
zarzuty popełnienia przestępstwa znajdowało się w przedziale od 4 do 10 lat służby. Kolejno, z wynikiem 
25%, znaleźli się funkcjonariusze ze stażem 11-15 lat, następnie  ze stażem 16-20 lat (16%) i do 3 lat 
(14%). Najmniej natomiast zanotowano podejrzanych policjantów ze stażem powyżej 21 l., bo tylko 7%.  
Jednakże sumując kategorie do 3 lat i 4-10 lat, należy zauważyć, że najwięcej podejrzanych policjantów  
o popełnienie przestępstw jest młodych stażem (do 10 lat), gdyż stanowią oni aż 51% ogółu. 
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Zestawienie środków zapobiegawczych zastosowanych wobec  podejrzanych w prowadzonych przez prokuratury postępowaniach 
przygotowawczych w latach 2009 – 2012, w postępowaniach prowadzonych przy udziale BSW KGP, opracowane na podstawie danych własnych 
BSW KGP. 
Rodzaj zastosowanego środka Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

Funkcjonariusz Policji 45 37 21 24 Areszt tymczasowy 

Pracownik  Policji 0 0 1 0 

Funkcjonariusz Policji 55 51 19 32 Dozór Policji 
Pracownik  Policji 2 0 0 1 
Funkcjonariusz Policji 81 83 60 73 Zawieszenie w czynnościach służbowych 

Pracownik  Policji 0 0 2 1 

Funkcjonariusz Policji 109 92 77 69 Poręczenie majątkowe 

Pracownik  Policji 0 0 0 0 

Funkcjonariusz Policji 63 61 37 41 Zakaz opuszczania kraju 

Pracownik  Policji 2 0 0 2 

Funkcjonariusz Policji 3 11 3 8 Inne 

Pracownik  Policji 0 0 1 0 
Razem 360 335 221 251 

 

 Z powyższej tabeli wynika, że stosowane przez prokuratury i sądy środki w sprawach, w których 
podejrzanymi są funkcjonariusze Policji i pracownicy cywilni Policji wykazuje tendencje spadkową. Co 
prawda w 2012 r. liczba zastosowanych środków nieznacznie wzrosła stosunku do roku poprzedniego  
(o 13,6%). Jednak biorąc pod uwagę większą liczbę podejrzanych funkcjonariuszy i pracowników w 2012 
r. (327) w stosunku do 2011 r. (305) należy uznać, że ta tendencja się utrzymuje. 
 

Stosunek procentowy przestępstw korupcyjnych popełnionych w związku z pełnieniem służby na drogach do pozostałych przestępstw 
korupcyjnych zarzuconych ogółem funkcjonariuszom Policji w 2012 r.  
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 Biorąc pod uwagę ogólną liczbę wszystkich zarzutów korupcyjnych przedstawionych 
funkcjonariuszom Policji w roku 2012 r. (889), należy stwierdzić, że aż 97% przestępstw korupcyjnych 
zostało popełnionych w związku z pełnieniem służby na drogach (859), a tylko 3% przestępstw 
korupcyjnych nie miało bezpośredniego związku ze służbą na drogach (30). W porównaniu do 
analogicznego okresu poprzedniego należy zauważyć wzrost udziału przestępstw korupcyjnych w związku 
ze służbą na drogach  o 9% (w 2011 r. wyniósł 88%).  
 
Stosunek procentowy przestępstw popełnionych w związku z pełnieniem służby na drogach do wszystkich pozostałych przestępstw zarzuconych 
funkcjonariuszom Policji w 2012 r.  
 
 
 
 
 
 

 
 
  
  
 Z powyższego wykresu wynika, że przestępstwa na drogach w stosunku do pozostałych 
przestępstw zarzuconych funkcjonariuszom Policji w 2012 r. wynoszą 65%. Zatem ponad 2/3 wszystkich 
przestępstw popełnianych przez policjantów jest bezpośrednio związana z pełnieniem przez nich 
służby na drogach. Tylko ok. 1/3 ogółu przestępstw zarzucanych policjantom nie była związana  
z pełnieniem służby na drogach.  

 
III. Przykłady spraw prowadzonych przez BSW KGP. 

 
Przyjmowanie korzyści przez funkcjonariuszy Policji i niedopełnianie przez nich obowiązków 
związanych z wykonywaniem czynności w związku z ujawnieniem wykroczeń drogowych, zmiana 
kwalifikacji wykroczeń, poświadczanie nieprawdy w dokumentacji służbowej 
 
 Funkcjonariusze BSW KGP uzyskali informacje wskazujące na to, że policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego jednej z komend wojewódzkich Policji podczas czynności służbowych związanych z kontrolą 
pojazdów, przyjmują od ich kierowców korzyści majątkowe w zamian za odstąpienie od ukarania 
mandatem karnym i nałożenie punktów karnych. W wyniku prowadzonych czynności uzyskano dowody 
popełnienia przestępstw określonych w  art. 228 § 1 i 3 kk, art. 229 § 1 i 3 kk i art. 231 § 2 kk przez 13 
funkcjonariuszy Policji z WRD KWP oraz 12 ustalonych osób cywilnych, a w tym 8 obcokrajowców wobec 
których policjanci wykonywali czynności służbowe związane z kontrolą pojazdów. Z analizy materiałów 
wynika, że ustaleni figuranci sprawy popełnili 75 przestępstw określonych w art. 228 § 1 i 3 kk,  
12 przestępstw określonych w art. 229 § 1 i 3 kk oraz 4 przestępstwa określone w art. 231 § 2 kk. 
Ustalona kwota korzyści majątkowych przyjętych przez funkcjonariuszy Policji wynosi, co najmniej 12 623 
zł. W dniu 21.05.2012r. na podstawie przekazanych materiałów Prokuratura Apelacyjna wszczęła 
śledztwo w sprawie przyjęcia korzyści majątkowej w postaci pieniędzy przez 13 funkcjonariuszy WRD 
KWP oraz udzielania w okresie od września 2011 r. do stycznia 2012 r. korzyści majątkowych tym 
policjantom w zamian za zachowanie stanowiące naruszenie przepisów prawa tj. o przestępstwa z art. 
228 § 1 i 3 kk i art. 229 § 1 i 3 kk. W dniu 06.10.2012r. w ramach realizacji śledztwa na polecenie 

65%

35% przestepstwa na drogach N=914

pozostałe przestępstwa N= 374
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Prokuratury Apelacyjnej funkcjonariusze BSW KGP zatrzymali 13 funkcjonariuszy. Wymienionym 
policjantom prokuratura przedstawiła łącznie 107 zarzutów popełnienia przestępstw z art. 228 § 1 i 3 kk, 
a także zastosowała wobec nich środki zapobiegawcze w postaci zakazu opuszczania kraju połączonego  
z zatrzymaniem lub zakazem wydania paszportu, zawieszenia w czynnościach służbowych oraz poręczeń 
majątkowych w kwocie łącznej 130 000 zł. Podczas prowadzonych czynności procesowych dokonano 
tymczasowego zajęcia mienia ruchomego na kwotę łączną 48 540 zł. Ponadto w toku prowadzonego 
śledztwa zebrano materiał dowodowy pozwalający na przedstawienie zarzutu popełnienia przestępstwa 
określonego w art. 229 § 3 kk 12 ustalonym osobom cywilnym wręczającym korzyści majątkowe 
funkcjonariuszom Policji. Sprawa w toku. 

Podżeganie funkcjonariuszy Policji i personelu szpitala do podmiany krwi podejrzanego o prowadzenie 
pojazdu w stanie nietrzeźwości 
 
 Jedna z prokuratur prowadziła śledztwo w sprawie prowadzenia pojazdu mechanicznego przez 
funkcjonariusza Policji w stanie nietrzeźwości tj. o czyn z art. 178a § 1 kk. Przedmiotowe śledztwo zostało 
umorzone na podstawie art. 17 § 1 pkt. 1 kpk - brak dostatecznych danych uzasadniających podejrzenie 
popełnienia czynu zabronionego. W trakcie przedmiotowego śledztwa bezsprzecznie ustalono, że doszło do 
podmiany pakietu z krwią pobraną od funkcjonariusza Policji podejrzewanego o prowadzenie pojazdu  
w stanie nietrzeźwości.Z w. wym. śledztwa wyłączono do odrębnego postępowania materiały dotyczące 
m.in. podżegania na terenie placówki medycznej, do podmienienia krwi badanego, podejrzanego  
o popełnienie przestępstwa z art. 178a § 1 kk tj. o czyn z art. 18 § 2 kk w zw. z art. 239 § 1 kk. W toku 
prowadzonego śledztwa, funkcjonariusze BSW KGP realizowali czynności procesowe, zlecone na podstawie 
zarządzenia prokuratury. W oparciu o zeznania  świadków, personelu medycznego, funkcjonariuszy Policji 
oraz protokołów odtworzenia zapisów rozmów wewnętrznej telefonii szpitalnej i analizy bilingów ustalono, 
że trzech funkcjonariuszy  z wydziału ruchu drogowego jednej z komend powiatowych Policji oraz 
sanitariusz z pogotowia ratunkowego, nakłaniali personel szpitala do podmiany krwi badanego 
funkcjonariusza Policji, w celu uniknięcia przez niego odpowiedzialności karnej. Prokurator przedstawił 
trzem policjantom i pracownikowi pogotowia ratunkowego zarzut z art. 18 § 2 kk w zw. z art. 239 § 1 kk, 
tj. o przestępstwo podżegania popełnionego wspólnie i w porozumieniu, w celu udaremnienia 
postępowania karnego. W toku prowadzonego oddzielnego śledztwa  w sprawie przekroczenia uprawnień 
lub niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy Policji, nie ustalono sprawcy dokonania podmiany 
zawartości pakietu z krwią  pobraną od funkcjonariusza Policji, prowadzącego pojazd mechaniczny  
w stanie nietrzeźwości. 
 
 Znęcanie się policjanta nad żoną 
 

Funkcjonariusze BSW KGP pod nadzorem prokuratora, wykonywali czynności w trybie art. 308 
kpk, w sprawie znęcania się psychicznego i fizycznego oraz spowodowania obrażeń ciała przez 
funkcjonariusza Policji u żony. W wyniku podjętych czynności policjant został zatrzymany, a następnie 
tymczasowo aresztowany. W lutym 2012 r. prokuratura rejonowa wszczęła w przedmiotowej sprawie 
śledztwo oraz przedstawiła policjantowi zarzut znęcania się psychicznego i fizycznego nad żoną w ten 
sposób, że wszczynał awantury domowe, w trakcie których wyzywał pokrzywdzoną słowami wulgarnymi, 
szarpał za ubrania, bił po głowie i kopał po nogach, groził pozbawieniem życia, a nadto spowodował u niej 
obrażenia w postaci podbiegnięć krwawych twarzy, złamania kości nosa, zasinień po lewej stronie klatki 
piersiowej oraz zwichnięcie łokcia lewego, skutkujące rozstrojem zdrowia lub naruszeniem czynności 
narządu ciała na okres powyżej dni siedmiu. Sąd rejonowy po rozpoznaniu sprawy, skazał oskarżonego na 
karę dwóch lat pozbawienia wolności i na podstawie art. 69 § 1 i 2 kk w zw. z art. 70 § 1 pkt 1 kk, 
wykonanie orzeczonej kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesił na okres lat 5 tytułem próby, na 
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podstawie art. 73 § 1 kk oddał oskarżonego w okresie próby pod dozór kuratora oraz zobowiązał do 
poddania się leczeniu odwykowemu od alkoholu oraz do uczestnictwa w terapii przeciwko przemocy  
w rodzinie (art. 72 § 1 pkt 6 kk). 

   

 
IV. Weryfikacja wiarygodności uzyskanych informacji oraz oczyszczanie policjantów  

z fałszywych oskarżeń. 
 

 Zgodnie z zasadą procesową mówiącą o tym, że podstawą wszelkich rozstrzygnięć powinny 
stanowić prawdziwe ustalenia faktyczne, funkcjonariusze BSW KGP w codziennych czynnościach 
służbowych dokładają starań, aby ten normę wcielać w życie. Wszystkie wpływające informacje do BSW 
KGP oraz uzyskiwane dane przez funkcjonariuszy BSW, poddawane są rzetelnym sprawdzeniom, które 
zgodnie z obowiązującymi procedurami mają na celu takie ukształtowanie postępowania karnego, aby 
sprawca przestępstwa został wykryty i pociągnięty do odpowiedzialności karnej, a osoba niewinna nie 
poniosła tej odpowiedzialności. Policjanci i policjantki BSW KGP w celu dotarcia do prawdy i zapewnienia 
obiektywizmu w prowadzonych sprawach obligatoryjnie przyjmują do weryfikacji, co najmniej dwie 
równorzędne wersje: możliwość zaistnienia przestępstwa bądź też pomówienie policjanta o jego 
popełnienie. Funkcjonariusze BSW są obowiązani badać oraz uwzględniać okoliczności przemawiające 
zarówno na korzyść, jak i na niekorzyść osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa. Policjanci  
i policjantki BSW w ramach przeprowadzonych czynności procesowe i pozaprocesowych kształtują swoje 
przekonanie na podstawie wszystkich zebranych danych, ocenianych z uwzględnieniem zasad 
prawidłowego rozumowania oraz wskazań wiedzy i doświadczenia życiowego. Na uwagę zasługuje fakt, 
że weryfikacja informacji w ramach prowadzonych form pracy operacyjnej w kilkunastu procentach 
skutkuje wykorzystaniem procesowym, czyli uzyskaniem materiału stanowiącego podstawę do wszczęcia 
postępowania przygotowawczego lub w inny sposób wykorzystanym procesowo. Można zatem określić 
kolejną rolę Biura Spraw Wewnętrznych w Policji - tzw. oczyszczającą, często od niesłusznych, 
bezpodstawnych i krzywdzących podejrzeń o popełnienie przestępstw kierowanych wobec uczciwie 
pełniących służbę policjantów. Dotychczasowe doświadczenia BSW KGP wskazują, że policjanci są 
fałszywie oskarżani o różnego rodzaju przestępstwa, najczęściej o: przyjęcie korzyści majątkowej  
w związku z odstąpieniem od ukarania mandatem karnym, pełnienie służby pod wpływem alkoholu, 
przekroczenie uprawnień poprzez nadużycie siły fizycznej, pobicie, dokonanie kradzieży i in. Motywy, 
które przyświecają sprawcom pomówień, są różne, najczęściej spotykane to: chęć zemsty na policjancie 
za wcześniejsze czynności służbowe wykonywane przez policjanta wobec danej osoby w związku  
z podejrzeniem popełnienia przez nią przestępstwa lub wykroczenia, chęć wyładowania frustracji  
i niezadowolenia za ponoszone konsekwencje czynów, które zostały ujawnione przez danego policjanta, 
chęć zaszkodzenia policjantowi w karierze zawodowej poprzez skierowanie przeciwko niemu 
postępowania karnego lub dyscyplinarnego, ogólna niechęć do Policji jako instytucji i inne. 
 W sprawach w których zachodzi uzasadnione przypuszczenie popełnienia przestępstwa na 
szkodę funkcjonariusza Policji BSW KGP przekazuje zebrane materiały do prokuratury z wnioskami  
o wszczęcie postępowania przygotowawczego. Osoby pomawiające policjantów ponoszą wówczas 
odpowiedzialność karną za: przestępstwa fałszywego oskarżenia funkcjonariusza, czy też składania 
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fałszywych zeznań, a skończywszy na przestępstwie pomówienia policjanta o zachowanie, które może go 
narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego zawodu, czy stanowiska.  
 
 
 

 
V. Działania profilaktyczne prowadzone przez BSW KGP. 

 
 Bardzo ważnym odcinkiem pracy funkcjonariuszy BSW w zakresie przeciwdziałania przestępczości  
w Policji, jest ujawnianie okoliczności sprzyjających popełnieniu przestępstw w środowisku policyjnym  
w celu ich zapobiegania. Już od 2006 roku funkcjonariusze biura prowadzą różnorodne działania 
profilaktyczne na rzecz całego środowiska policyjnego. Przedsięwzięcia te mają na celu zapobieganie 
przestępczości w Policji poprzez m. in. systematyczne uświadamianie zagrożeń przestępczością  
w służbie/pracy w Policji i kierowane są do wszystkich policjantów i pracowników cywilnych Policji. 
Wśród głównych działań profilaktycznych prowadzonych przez biuro znajduje się:  

 stała profilaktyka w służbie w ramach spotkań z policjantami w jednostkach policji, której celem 
jest przybliżenie aspektów funkcjonowania BSW, zaprezentowanie zagrożeń w służbie  
i wskazanie sposobów radzenia sobie w sytuacjach korupcjogennych;  

 podnoszenie świadomości funkcjonariuszy Policji poprzez działalność edukacyjną, np. w ramach 
kursu podstawowego prowadzone są zajęcia z nowoprzyjętymi policjantami, których celem jest 
pokazanie zagrożeń przestępczością w służbie i nauczenie radzenia sobie z nimi;  

 aktywne uczestniczenie w naradach i odprawach służbowych z kadrą kierowniczą  
w jednostkach Policji, podczas których systematycznie przekazywane są informacje dot. 
aktualnych czynników kryminogennych w służbie oraz spraw zrealizowanych przez BSW m.in.  
w celu podniesienia poziomu wiedzy o coraz to nowych sposobach działaniach sprawców  
i symptomach popełnianych przestępstw;   

 przekazywanie wystąpień do komendantów o ujawnionych czynnikach kryminogennych  
i nieprawidłowościach w celu podejmowania przez nich właściwych działań profilaktycznych 
mających przede wszystkim na celu wyeliminowanie ujawnionych patologicznych sytuacji, 
wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych w przypadku naruszenia dyscypliny służbowej przez 
podległych funkcjonariuszy; 

 podejmowanie inicjatyw legislacyjnych głównie mających na celu wyeliminowanie 
nieprzejrzystych zapisów prawnych mogących sprzyjać sytuacjom korupcjogennym. 

 
Zestawienie przedsięwzięć profilaktycznych prowadzonych przez  funkcjonariuszy BSW w latach 2008 -2012. 
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 Ze względu na skutki i konsekwencje związane z popełnianiem przestępstw przez funkcjonariuszy 
Policji, które nie tylko godzą w ideę służby, ale mają wpływ na wizerunek naszej instytucji i mogą 
przyczyniać się do obniżenia zaufania społeczeństwa do Policji, Biuro Spraw Wewnętrznych KGP dąży do 
systematycznego ograniczania zjawiska przestępczości w środowisku policyjnym, poprzez podejmowanie 
czynności mających na celu nie tylko ściganie, ale również zapobieganie jej występowania na wszystkich 
szczeblach struktury organizacyjnej Policji. 
 Realizowane przedsięwzięcia profilaktyczne w Policji przyczyniają się do ograniczania procederów 
przestępczych, jednak należy mieć na uwadze, że znaczna liczba przestępstw w środowisku policyjnym 
nadal pozostaje tzw. ciemną liczbą. Istotnym czynnikiem minimalizującym przestępczość w Policji może 
być zmniejszenie tolerancji wobec korupcji w Polsce oraz podniesienie poziomu świadomości społecznej 
w tym zakresie. 
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